
EDITAL Nº 10/2020
O PREFEITO DE PASSO FUNDO, no uso de suas atribuições legais, à
vista do Processo n° 2017/8143, RESOLVE:
NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria
nº  140/2020,  para  o(s)  cargo(s)  indicado(s)  do  Quadro  de  Servidores
Municipais,  conforme Concurso Público Edital  nº  48/2016 e Classificação
Definitiva - Edital 10/2019:

PROFESSOR DE ENS. FUNDAMENTAL ANOS INICIAS 

Nome Classificação 

ANDREIA ESCOBAR 75

TATIELE CORTES GRANVILLE 76

KAROLIN ADAM KRAY DOS SANTOS 77

RENATA APARECIDA DOS SANTOS 78

GRACIELI DA SILVA LORENZONI 79

RAFAELA BOLZAN RIZZI 80

GABRIELI TRAINOTTI 81

MARIANGELA SACHET 82

DANUSA DELLANORA PANISSON 83

LUCIANA AUSTREGESILO ALVES PASE 84

ELISANGELA SOVERAL 85

ELIZANDRA DE TOMAS 86

SIMONE PEDROLO DE SOUZA 87

GISELE CORREA MUNIZ FEITOSA 88

CARINA ELIANA KLEIN LORENÇATTO 89

LILIAN JAQUELINE LOPES 90

ADRIANE LODI CASTELLANI 91

DEBORA GASPAR FALKEMBACK OLIBONI 92

ANDRIELE RIGO 93

MARIA TERESA CUNHA 94

PROFESSOR DE ENS. FUNDAMENTAL ANOS INICIAS 

CRISTIANE DA SILVA BOENAVIDES 95

ANA CLÁUDIA ROMAN 96

RAQUEL TEODORO DA SILVA 97

DELIESE SALCHER GASPARETTO 98

DAIANE FELIX DAUEK 99

NATÁLIA RODRIGUES PEREIRA FERREIRA 100

VANUSA MACIEL DE MORAIS GONZATTO 101

IRMA CRISTINA DOS SANTOS PORTELA 102

MARLUCE ELIBIA DE MOURA 103

RAQUEL DOS SANTOS 104

GRACIELI VEIGA DE ALMEIDA 105

MARILAINE SILVEIRA 106

FRANCIELE FÁTIMA TALIAN 107



ELIAS DO AMARANTE 108

CASSANDRA ARAÚJO SILVEIRA 109

GISELDA DE FÁTIMA DA SILVA PADILHA 110

CLÁUDIA DE QUADROS ZANELA 111

ANA LÚCIA DA ROCHA NEITZKE 112

JULIANA ALVES GOMES 113

CRISTINA ANTUNES 114

INDIANARA LEIRIA FALCAO 115

JÉSSICA ROSANE DE MELLO CAMARGO 116

TAMIRES KEMPFER 117

TANARA GANZER 118

MARIA ELISABETE DO AMARAL LIMA 119

CHARLISE DE SOUZA FLORÃO 120

TÂNIA SALETE RODRIGUES DA SILVA 121

ANDRESSA APARECIDA CARVALHO COLLINS 122

ALESSANDRA KUNZ DA SILVA 123

CINTIA APARECIDA CORREA 124

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAS 

ESTER LOSS DALFOVO 125

JERUSA MARIA GROSSELLI DE MELLO 126

LUCIANA NUNES VIEIRA 127

ALESSANDRA DE MELO DREHER 128

THAIS CASTRO BARTZ 129

MARIANA CORRÊA DE PAULA 130

GIZELI DALMOLIN SOMENZI 131

SÍLVIA LETÍCIA CORRÊA 132

MARCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 133

SOLANGE GUSSO HILLER 134

MICHELE APARECIDA DE RAMOS 135

ITACIR MATTANA 136

MARIVANIA ROSSATO 137

ELLEN CRISTINA BORGES 138

DANIELA BILIBIO DOS SANTOS 139

TAYS ROY DALBERTO 140

MÁRCIA ROSITA CÉSAR DA SILVA 141

FANCIELE DIAS ANZOLIM 142

ALESSANDRA FERREIRA 143

FERNANDA FREITAG FERNANDES 144

JULIANA ITAMARA VON DENTZ 145

ANDRÉIA GIRARDI TEIXEIRA 146



PRISCILA ALMEIDA DE MELLO 147

JAMILE THAÍS CONTERATO PADILHA 148

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NÍVEL I

LAURA MARIA SEVERO 41

LIANE NOVELLO 42

CAMILA LETÍCIA NEVES PAGNUSSAT 43

JOELMA JURIATTI 44

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NÍVEL I

MARCIA SCHREINER DA FONSECA 45

RITA CÁSSIA GIACOMINI 46

LILIAN ÂNGELA BONAMIGO 47

ELIANE DOS SANTOS ROCHA 48

ELIANE VASQUES SILVEIRA 49

LISETE TERESINHA ZANETTE GRADIN 50

ADRIANE TISOTT 51

IRENIZE SONAGLIO TEIXEIRA 52

SECRETÁRIO DE ESCOLA 

ADRIELE APARECIDA D AVILA 10

LUCIANA MARIA RUGENSKI DA SILVEIRA 11

PRISCILA PONSONI 12

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE ENSINO RELIGIOSO

LUCILA MARIA GRABOSKI 2

SELMIR FAGUNDES DA ROSA 3

DESIRE DE FATIMA SOARES DE MEIRA 4

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE LÍNGUA
PORTUGUESA - PCD

RENATE MARIA PASQUALOTTO GRISON 01º  –  (28º  Lista
Geral)

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE LÍNGUA
PORTUGUESA

GUIDO MIGUEL LUCERO 10

ANDRÉIA TIECHER 11

PROFESSOR ENS. FUNDAMENTAL DE LÍNGUA PORTUGUESA

ROSICLER ROSSO ATTOLINI 12

JOVANE GUERIN PASTRE 13

DANIELA THIEL DO AMARAL 14

ANA AURORA SCHELEDER 15

DANIELA BETTIN 16

SILVANE DE FIGUEIREDO 17

MARIA CELONI SILVA SOUZA 18

GILMAR DE ASSIS EUZÉBIO 19



VANESSA CORTEIS 20

IARA REGINA DE LIMA DOS REIS 21

ALESSANDRA PASSOS DECIMO 22

RENATA ANDREOLLA 23

PATRÍCIA GUTERRES 24

KARINE DO AMARAL RODRIGUES 25

ROSIANE BOHNEMBERGER 26

PATRÍCIA WINDSTEIN DA SILVA 27

THIANE DE VARGAS 29

ELAINE CARINE DA SILVA 30

FLAVIA CORAZZA 31

VANUSA ROSSETTO DE ASSIS 32

JOSIANE IDA VIEIRA 33

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE LÍNGUA INGLESA

GABRIELA DORNELLES ROSSO 7

CLAUDETE PASQUALOTTO 8

RAFAEL DA CRUZ FREITAS 9

ANA CARLA VANZETTA 10

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

JULIANA BALLA DONATO 10

ANA LUISA PELISSONI 11

BRUNA DE OLIVEIRA 12

DANIELA WEBER GOTZ 13

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANA MEIRE MEYER 14

KAROLINA PATRICIA SANTOS XAVIER 15

EDUARDO DOURADO DE SOUZA 16

MARINILZA DE FARIAS SANTOS 17

CLAUDETE OLIVEIRA DE MORAES TIMBOLA 18

LUCIANO JODELIS 19

JORGE FERNANDO VIEIRA 20

AMANDA MOGNON 21

PROFESSOR ENS. FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA  - PCD

ELISÂNGELA DE FÁTIMA FERNANDES DE 
MELLO 

1º (55º  Lista
Geral)

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA 

SCHEILA MONTELLI DOS SANTOS 7

MARÍLIA HASSAN PACHECO ASSUNÇÃO 8

VANESSA PANHOSSATT 9

ANA AMÉLIA BARIZON 10



ADEMILSON FACCO 11

EDEMAR DA SILVA 12

NILOMAR ZANOTTO JÚNIOR 13

MARIELE FA 14

RAQUEL CRISTIANE PAULA CASTOLDI 15

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA 

FERNANDA PERIN CARPOWSKI 16

LUCIANE REBONATTO PEREIRA VIEIRA 17

CARLA CASARIN NUNES BARCELOS 18

EVANDRO CARLOS TEIXEIRA 19

JUSSARA VANZ 20

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE GEOGRAFIA

RICARDO DUTRA GERMANI 5

VAGNER LEONEL FERRÃO 6

OSMAR DONASSOLO 7

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE GEOGRAFIA

ROSMERI GERTRUDES CELUPPI SCHNEIDER 8

CLÁUDIA ARESI 9

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE HISTÓRIA

CASSIELI ELISABETE DA SILVA 3

MARCELO MARCON 4

ANDERSON DA SILVA SCHMITT 5

LUCIANA BILIBIO FREITAS 6

TAMARA DANIELLE PEREIRA MACHADO 7

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE FILOSOFIA

ANGELO DUTRA DE OLIVEIRA 2

EUNICE MARGARETE DE LIMA DEICKE 3

CARLOS EDUARDO PINHEIRO BRITO 4

ALEIXO DA ROSA 5

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE FILOSOFIA

ARTHUR BISPO DE OLIVEIRA 6

ANA LUCIA KAPCZYNSKI 7

VANESSA DOS SANTOS 8

MARIA DE LOURDES SECORUN INÁCIO 9

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE CIÊNCIAS

NEILA APARECIDA CECCONELLO BRUSCHI 4

DÉBORA DAL MAGRO BOEIRA 5

ANDRESSA GOMES PAULA 6

ANA CLÁUDIA TASSO DOS SANTOS 7

ANDREA ALINE MOMBACH 8



SABRINA GABRIELA KLEIN 9

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE ARTE-PCD

SILVANA BERARDI 1º (15 Lista Geral)

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE ARTE

EVERTON BONATO 2

CLARISSE INÊS GIACOBBO 3

ELAINE  PITTON 4

TÁBATA SCHONS LEANDRO 5

ÉVELYN BIORCHI MARIA 6

SAMANTA GUIMARÃES GARBELOTTO 
LENGLER

7

JÉSSICA ROMAN PIRES 8

LETÍCIA MARIA NICHELE 9

ELONIR BIONDO 10

EVELINE CONCATTO 11

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE ARTE

DIEGO SALLES WEGHER 12

LUCAS MACHADO CHAVES 13

Art. 2º Os candidatos, quando em posse dos resultados dos exames médicos
exigidos (Relação no site www.pmpf.rs.gov.br/Servidor/Documento Ingresso
Estatutário  /  Exames)  deverão  agendar  pelo  fone  54-3313-7525  o  exame
admissional no Núcleo de Biometria, sito à Rua Uruguai, nº 760, para exames
de sanidade física e mental, por médico oficial do Município.
Art. 3º  Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerado apto a
assumir  a  função,  conforme  exame  admissional,  o  candidato  deverá
comparecer junto à Secretaria de Educação, na Rua Doutor João Freitas,
nº  75,  Prédio  B,  2º  andar, com  os  documentos  e  com a  ficha  registro
devidamente preenchida, conforme relação  no site  (www.pmpf.rs.gov.br >
Servidor > Documento Ingresso Estatutário).
Art. 4º A posse ocorrerá no prazo de 30 dias a contar da publicação deste
Edital, e a data será informada na data de entrega de documentos.

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal
Marlise Lamaison Soares- Sec. de Administração 

http://www.pmpf.rs.gov.br/

